
UCHWAŁA NR IX/96/2019
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie ustalenia opłat za pobyt oraz maksymalnej kwoty za wyżywienie dziecka w Klubie 
Dziecięcym PROMYCZEK w Dzierzgoniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 2019 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.: Dz. U. z 2019 poz. 1309) oraz art. 58 ust 1 i art. 59 ust. 2 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U 2019r. poz.409 ze zm.: Dz. U. 
z 2019 poz. 60, poz. 730) Rada Miejska w Dzierzgoniu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym "PROMYCZEK” w Dzierzgoniu 
w wymiarze 10 godzin dziennie w wysokości 400 zł miesięcznie.

2. Ustala się opłatę za wydłużony na wniosek rodzica lub opiekuna czas pobytu dziecka w Klubie 
Dziecięcym "PROMYCZEK” w Dzierzgoniu, powyższej 10 godzin pobytu wskazanego w ust. 1, 
w wysokości 10 zł za każdą  rozpoczętą godzinę w danym dniu. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym 
"PROMYCZEK” w Dzierzgoniu w wysokości 12 zł za każdy dzień pobytu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Świder

Id: 56A04D54-364F-4C26-B2BC-B5C0AD6AC072. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat
3 wysokość opłaty oraz dodatkowej opłaty za pobyt dziecka w wydłużonym wymiarze
przekraczającym 10 godzin dziennie za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez gminę
oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. Opłata za
pobyt dziecka w klubie dziecięcym wynika z usługi zapewnienia dziecku opieki w klubie w wymiarze
do 10 godzin dziennie. Zwrot "do 10 godzin dziennie" wskazuje na możliwość dowolnego
kształtowania czasu pobytu dziecka w klubie. Jednak biorąc pod uwagę racjonalność zasad
korzystania z klubu nie ma to znaczenia dla ustalenia wysokości opłat ponieważ regułą powinien być
10 godzinny pobyt dziecka. Zasadność ustalenia opłaty za pobyt dziecka w klubie w wymiarze
10 godzin dziennie w formie kwoty ryczałtowej (niezależnie od rzeczywistego czasu pobytu dziecka
w klubie) wynika między innymi z tzw. gotowości klubu do świadczenia usług, ponieważ zapewnienie
danemu dziecku miejsca w klubie skutkuje tym, że niezależnie czy dziecko korzysta z usług klubu
w pełnym wymiarze czy tylko częściowo miejsce dla tego dziecka jest zarezerwowane. Podczas jego
nieobecności nie może być ono udostępniane innemu dziecku, co przedkłada się bezpośrednio na
koszty funkcjonowania klubu. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym PROMYCZEK
w Dzierzgoniu została ustalona w odniesieniu do szacunkowo określonych kosztów funkcjonowania
klubu w okresie od 01 grudnia do 31 grudnia 2019 roku. Uruchomienie klubu planuje się na
01 grudnia 2019 roku.

Szacunkowe koszty za okres 01.12 – 31.12.2019 przedstawiają się następująco:

Lp. Wyszczególnienie kosztów
Koszt (w zł)

Ogółem Z dotacji
Ze środków
własnych

1 Wynagrodzenia i pochodne 31985 2000 29985

2
Czynsz, opłaty za media, opłaty
administracyjne dotyczące lokalu

1666,75 1666,75

3 Wyżywienie 3025 3025

5
Doposażenie (pomoce dydaktyczne,
materiały biurowe i eksploatacyjne)

625 625

6
Koszty związane z utrzymaniem czystości
w instytucji

1250 1250

7 Zakup środków higienicznych 210 210

8
Inne: koszty obsługi, koszty prowadzenia
rachunku bankowego, koszty promocji,
szkolenia pracowników itp.)

2751,72 2751,72

Ogółem 41513,47 2000 39513,47

Łączne koszty 41513,47 zł na 1 miesiąc : 20 dzieci = 2075,67 zł na funkcjonowanie 1 miejsca
w 2019 roku.

Dotacja w ramach Rządowego Programu „Maluch +" 2000 zł : 20 dzieci = 100 zł na dziecko na
jeden miesiąc.

2075,67 zł – 100,00 zł (dotacja) = 1975,67 zł

1975,67 zł – 400,00 zł (opłata rodziców) = 1575,67 zł (koszt po stronie gminy.

Z kolei dodatkowa opłata za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym PROMYCZEK w wydłużonym
wymiarze przekraczającym 10 godzin dziennie została ustalona w wysokości 10 zł każdą
rozpoczętą godzinę pobytu dziecka.

Maksymalna wysokość opłaty za wyżywienie ustalono na kwotę 12 zł dziennie. Kierownik Klubu
w oparciu o rzeczywistą analizę kosztów, określi dzienną stawkę żywieniową, której wysokość
nie może być wyższa niż kwota określona w niniejszej uchwale.

Id: 56A04D54-364F-4C26-B2BC-B5C0AD6AC072. Podpisany Strona 1



Na realizację zadania utworzenie jednostki organizacyjnej Klub Dziecięcy PROMYCZEK Gmina
otrzyma dotację celową w wysokości 387323,00 zł – utworzenie miejsc opieki nad dziećmi do lat 3,
a także kwotę 2000,00 zł na bieżące funkcjonowanie. Ww. środki pochodzą z Resortowego
programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat.

Wobec powyższego podjecie uchwały jest uzasadnione.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun 

Id: 56A04D54-364F-4C26-B2BC-B5C0AD6AC072. Podpisany Strona 2


		2019-09-04T09:15:25+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	RYSZARD ŚWIDER
	Podpis organu wydającego akt prawny.




